[image: image1.jpg]

Кемеровская область-Кузбасс
Анжеро-Судженский городской округ

Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа
РЕШЕНИЕ
от «28» апреля 2025 г. № 366
Принято на сессии Совета народных депутатов

Анжеро-Судженского городского округа

«24» апреля 2025 г.
О внесении изменений в решение Анжеро-Судженского городского Совета народных депутатов от 24.12.2009 №425 «Об утверждении Положения о денежном содержании муниципальных служащих и денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ»
В соответствии со статьей 22 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30 июня 2007 года №103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Законом Кемеровской области от 25 апреля 2008 года №31-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности», постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса от 22.12.2021 года №767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», а также руководствуясь Уставом муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», Совет народных депутатов Анжеро-Судженского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о денежном содержании муниципальных служащих и денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ», утвержденное решением Анжеро-Судженского городского Совета народных депутатов от 24 декабря 2009 года №425 следующие изменения:

1.1. Приложение № 1 к Положению о денежном содержании муниципальных служащих и денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности органов местного самоуправления муниципального образования «Анжеро-Судженский городской округ» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в массовой газете Анжеро-Судженского городского округа «Наш город» и разместить на официальном сайте Анжеро-Судженского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», электронный адрес: www.anzhero.ru.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета народных

депутатов городского округа                                                          В.А. Рогалис

Глава городского округа                                                                 Д.В. Ажичаков

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Анжеро-Судженского городского округа

от «28» апреля 2025 г. №366
Приложение № 1

к Положению о денежном содержании

муниципальных служащих и денежном

вознаграждении лиц, замещающих

муниципальные должности органов

местного самоуправления

муниципального образования

«Анжеро-Судженский городской округ»

РАЗМЕР

ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ

	Должность муниципальной службы
	Схема должностного оклада

	Первый заместитель главы городского округа
	32 153

	Заместитель главы городского округа
	29 402

	Начальник управления, председатель комитета
	26 415 - 28 712

	Начальник территориального управления
	27 181

	Заместитель начальника управления, комитета, начальники самостоятельного отдела (службы)
	22 972 - 26 414

	Начальник отдела (службы) в управлении, комитете
	21 061 - 24 503

	Советник (консультант) главы городского округа
	22 972

	Пресс-секретарь главы городского округа
	22 972

	Советник (консультант) председателя Совета народных депутатов
	22 972

	Консультант-советник
	21 823

	Консультант-советник Контрольно-счетной палаты
	24 440

	Заведующий сектором
	18 378 - 21 823

	Заместитель начальника отдела
	18 378 - 21 823

	Главный специалист
	13 406 - 16 464

	Ведущий специалист
	9 573 - 12 255